



Kommunledningsförvaltningen
Maria Ekblad
maria.ekblad@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Flytt av ansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta reglemente för socialnämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden enligt förslag daterade 2024-08-29,
2. beslutet enligt ovan börjar gälla 2025-01-01.

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda hur Enköpings kommun ska arbeta med integration.

Ärendet

Bakgrund

Kommundirektören har på uppdrag av kommunstyrelsen sett över den organisatoriska tillhörigheten för arbetsmarknadsenheten samt integrationsenheten. Med anledning av utredningen, "Eventuell flytt av Arbetsmarknadsenheten och Integrationsenheten från UAN till SN", har förslag till nya reglementen skickats på remiss till berörda nämnder. Enligt förslaget flyttas ansvaret för kommunens arbetsmarknadsinsatser, att vara arbetslöshetsnämnd samt ansvaret att ta emot och ge introduktion till flyktingar från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden. Kommunstyrelsen bad även om nämndernas synpunkter på frågan om vilken nämnd som bör ha ansvaret för ungdomars feriearbeten. Vid en eventuell flytt föreslås att utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden byter namn till utbildningsnämnden.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen remitterade de föreslagna förändringarna den 9 april 2024. Svarstiden gick ut 30 juni 2024 och både socialnämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden svarade.

Socialnämnden ställer sig positiva till att nämnden ges ansvar för arbetsmarknadsenheten, utifrån samverkan och möjligheten att skapa helhet i arbetssätt med individer som under längre tid är arbetslösa och uppstår ekonomiskt bistånd. Gällande ansvaret för att ta emot och ge introduktion till flyktingar anser socialnämnden att det krävs ytterligare utredning kring integrationsenhetens organisation och tillhörighet innan beslut fattas kring vart ansvaret för verksamheten ska ligga.

När det gäller ansvaret för arbetsmarknad är utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens enda synpunkt att det kommunala aktivitetsansvaret bör ligga kvar på nämnden. Även socialnämnden anser att det ansvaret bör ligga på utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden.

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden anser att integrationsenhetens uppdrag behöver förtydligas och i reglementet behöver det framgå om uppdraget är kommunövergripande eller inte.

Båda nämnderna anser att ansvaret för ungdomars feriearbete bör följa arbetsmarknadsansvaret. Nämnderna lyfter också att mellan eventuellt beslut och verkställighet bör det finnas tid för båda nämnderna att revidera sina informationshanteringsplaner, så att nämnderna vid tidpunkten för den faktiska flytten har klart för sig hur arkivredovisningen påverkas.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Utredningen visar på en rad fördelar med att flytta ansvaret för kommunens arbetsmarknadsinsatser och att vara arbetslöshetsnämnd till socialnämnden. Till stor del handlar fördelarna om rena verksamhetsfrågor, som tillgång till system och stödfunktioner. Antalet långtidsarbetslösa har ökat, och dessa är i större utsträckning än tidigare kopplade till försörjningsstöd och behöver många insatser som skulle underlättas av att ansvaret för arbetsmarknadsinsatserna och försörjningsstöd låg på samma nämnd.

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har idag ansvaret för att ta emot och ge introduktion till flyktingar, men att arbeta kring integration är bredare än så och berör i viss mån samtliga nämnder. Hur kommunen som helhet ska hantera frågan kring integration är inte något som ryms inom ramen för detta ärende, utan kräver en egen utredning. Utifrån nämndernas synpunkter gällande integrationsenheten föreslås därför att kommunledningsförvaltningen ges ett utredningsuppdrag gällande hur kommunen ska arbeta med integration.

Utifrån nämndernas remissvar är förslagen till reglementena reviderade så att ansvaret för att ta emot och ge introduktion till flyktingar ligger på utbildningsnämnden. Förslagen är också reviderade så det tydligt framgår att

ansvaret för kommunala aktivitetsansvaret ligger på utbildningsnämnden och att ansvaret för feriearbete ligger på socialnämnden.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget kommer medföra att arbetstid behöver tillgås för förberedelser samt stöd i det förändringsarbete som omorganisationen innebär i dess genomförande.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Den föreslagna ansvarsflytten innebär en oro och stress för berörda medarbetare. De avdelningar som berörs har genomfört risk- och konsekvensbedömningar, som det blir upp till socialnämnden och socialförvaltningen att under förändringens gång hantera utifrån sitt arbetsgivaransvar. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2025, för att ge förvaltningarna tid att förbereda sig innan någon förändring sker.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-08-29

Förslag, reglemente för socialnämnden, daterat 2024-08-29

Förslag, reglemente för utbildningsnämnden, daterat 2024-08-29

Protokollsutdrag, socialnämnden, 2024-06-13, § 100

Socialnämndens svar på remiss, daterad 2024-05-29

Protokollsutdrag, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, 2024-06-13, § 99

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens svar på remiss, daterad 2024-05-30

Promemoria, Eventuell flytt av Arbetsmarknadsenheten och Integrationsenheten från UAN till SN (inklusive bilaga 1-4), daterad 2024-02-14

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Socialnämnden, för kännedom

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, för kännedom